
Chamada Pública SAF/ATER nº 07/2013 - 2ª Republicação 

Divulgação do resultado da Chamada de Ater n° 07/2013 das propostas técnicas 

 

 

Brasília, 03 de novembro de 2014. 

 

 

A análise das propostas técnicas que concorreram na Chamada 

P ú b l i c a  de Ater n° 07/2013 - 2ª Republicação, nos lotes abaixo listados, para 

seleção de entidades para prestação de serviço de ATER, resultou na seguinte tabela 

de classificação: 

 

 

LOTE UF ENTIDADE CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DO LOTE 

35 PR 
ARCAFAR SUL 1º LUGAR 

VENCEDOR:  ARCAFAR SUL 
INST. BIOSISTEMICO ELIMINADA 

43 GO 
COOPERADR ELIMINADA 

SEM VENCEDOR 
FUNDATER ELIMINADA 

 

 

Por esta razão, considerando o disposto nos itens 15 da Chamada Pública nº 

07/2013 - 2ª Republicação, o Art. 18 da Lei 12.188/10, o §3º do Art. 48 e o Art. 

110 da Lei 8.666/93, este Diretor do Departamento de Assistência Técnica e 

Extensão Rural do Ministério do Desenvolvimento Agrário (MDA/DATER), resolve:  

 

1. Declarar como classificadas em primeiro lugar no Lote 35 a proponente assim 

denominada na lista acima; 

 

2. Conceder às entidades concorrentes ao Lote 43, salvo aquelas cujo motivo de 

eliminação foi o envio intempestivo das propostas, o prazo de 08 (oito) úteis, até 

13/11/2014, para apresentação de nova documentação ou reenvio de propostas 

escoimadas dos problemas constatados; 

 

3. As causas de eliminação observadas pela comissão de análise serão 

remetidas ao e-mail das entidades cadastrado no SIATER; 

 

4. Para dirimir as dúvidas ou solicitar esclarecimentos, solicitamos às 

proponentes que entrem em contato pelo correio eletrônico 

chamadas@mda.gov.br  ou pelo telefone (61) 2020.0933. 

 

 

 

 

ARGILEU MARTINS DA SILVA 

Diretor do DATER – SAF/MDA 

mailto:chamadas@mda.gov.br
mailto:chamadas@mda.gov.br

